
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 223

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 49     | MANIFESTAZIONE  ESTATE PRECIANA 2020. APPROVAZIONE
--------------| RENDICONTO DELLE SPESE.
DEL          |
21-04-21     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO:

- che il territorio del Comune di Preci è a vocazione turistica ed il medesimo è
ricompreso nell'ambito del territorio del Parco Nazionale dei Monti Sibillini;

- che gli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi e poi l'emergenza COVID-19
hanno comportato forti disagi alla popolazione e conseguente aggravamento della
situazione dal punto di vista turistico;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 31/07/2020
l'Amministrazione Comunale ha approvato il progetto denominato "Estate Preciana" per
l'anno 2020 volta alla promozione e alla diffusione dell'immagine culturale del territorio
anche attraverso manifestazioni di carattere culturale e turistica per far conoscere  e
rilanciare lo sviluppo economico e occupazionale del territorio;

DATO ATTO che la Regione dell'Umbria, con determinazione dirigenziale n. 11329
del 01/12/2020 ha concesso al Comune di Preci il contributo di Euro 8.000,00 per la
realizzazione del progetto sopra richiamato;

VISTA la nota prot. n. 222074-2020 rimessa dalla Regione Umbria acquisita in data
04/12/2020 al protocollo comunale n. 8754 avente ad oggetto: "Disciplinare per
l'assegnazione di contributi e benefici finanziari per l'attività promozionale e turistica,
approvato con DGR n.650 del 22 luglio 2020. Concessione contributo di € 8000,00
-anno 2020- per Manifestazione "Estate Preciana , anno 2020", con la quale, ai fini
dell'erogazione di tale somma, richiede di trasmettere una dettagliata relazione
consuntiva della manifestazione, determinazione di approvazione del rendiconto delle
spese sostenute e copia di eventuale materiale prodotto;

RITENUTO  pertanto necessario provvedere all'adozione degli atti necessari ai fini
dell'erogazione, entro il termine del 30 giugno 2021, pena la decadenza, del contributo
in oggetto;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 49 del 21-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che il Comune di Preci, per la realizzazione del Progetto
denominato "Estate Preciana 2020" ha sostenuto la spesa complessiva pari ad €
15.619,01 come di seguito specificato, con imputazione al Cap. 1100 del Bilancio di
Previsione 2020/2022:

- Servizio Sanitario: Euro 150,00
- Lavori impianto elettrico: Euro 1.220,00
- Sedie per la manifestazione: Euro 610,00
- Fornitura bagni chimici, addettio sicurezza antincendio: Euro 1.683,60
- Redazione piano di sicurezza e piano di sicurezza covid19: Euro 2.562,00
- Esibizione gruppo musicale orchestra italiana Bagutti: Euro 8.800,00
- Fornitura di un camio trotter itinerante e a postazione fissa: Euro 414,80
- Concerto spettacolo: Euro 163,11
- Rimborso bollette economo: Euro 15,50

2) DI DARE ATTO che, per quanto di competenza, non risulta che l'Ente abbia
richiesto e/o introitato ulteriori contributi per la realizzazione del suddetto evento;

3) DI APPROVARE la Relazione Consuntiva allegata alla presente quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 49 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 21-04-21
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 04-05-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 04-05-21                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 49 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


